

Protokół Nr 3/18

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 28 grudnia 2018 roku w sali konferencyjnej Filharmonii Świętokrzyskiej im. Oskara Kolberga w Kielcach, w godzinach 10.10 – 10.30.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Posiedzenie prowadziła **Przewodnicząca Komisji, Pani Magdalena Zieleń**.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone do udziału zgodnie z listami obecności stanowiącymi załączniki nr 2 i 3 do protokołu.

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Kielce z przeznaczeniem na wsparcie zadania własnego powiatu zakresu pomocy społecznej dotyczącego specjalistycznego poradnictwa realizowanego w ramach "Telefonu zaufania dla osób w kryzysie".
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2018-2033.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2018 rok.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wydatków budżetu województwa, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2018.
5. Sprawy różne.

Materiały do pkt. 1 - 4 stanowią załączniki do akt III sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Przebieg posiedzenia

Ad 1.

Pani Barbara Jakacka – Green, Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Kielce z przeznaczeniem na wsparcie zadania własnego powiatu z zakresu pomocy społecznej dotyczącego specjalistycznego poradnictwa realizowanego w ramach "Telefonu zaufania dla osób w kryzysie" wraz z autopoprawką.

W dyskusji głos zabrali:

Przewodnicząca Komisji, która zwróciła się z zapytaniem czy Miasto Kielce dokłada środki finansowe do wsparcia zadania własnego powiatu z zakresu pomocy społecznej dotyczącego specjalistycznego poradnictwa realizowanego w ramach "Telefonu zaufania dla osób w kryzysie"?

Dyrektor Barbara Jakacka – Green odpowiedziała, że tak. Wkładem jest również kadra specjalistyczna, która udziela porad. Dzieje się to poprzez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Kielcach, gdzie zatrudnieni są psycholodzy pełniący dyżury przy telefonie zaufania dla osób w kryzysie.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała omówiony projekt uchwały (Opinia Nr 11/18 stanowi załącznik nr 4 do protokołu).

Ad 2-3.

Pani Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2018-2033,
- zmian w budżecie województwa na 2018 rok.

W dyskusji głos zabrali:

Radna Elżbieta Śreniawska, która zwróciła się z zapytaniem, na jakie zadanie zostały przesunięte pozostałe środki niewykorzystane, dzięki czemu można było w 100% wykorzystać rezerwę subwencji ogólnej?

Skarbnik Województwa odpowiedziała, że na zadanie - przebudowa drogi wojewódzkiej 757 Staszów – Sielec.

Wiceprzewodniczący Sejmiku, Andrzej Strzała dopytał o szczegóły tego zadania.

Pan Damian Urbanowski, Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach wyjaśnił, że inwestycja była w 100% finansowana przez województwo świętokrzyskie. Dodał, że kosztorys inwestorski zawsze robiony jest tak, że dofinansowanie

jest większe. W ten sposób pozostałą kwotę można wykorzystać na inne zadanie, najlepiej już zakończone, w związku z czym nie ma obawy, że się go nie skończy. Pieniądze w kwocie 545 tys. zostały przeniesione na tą właśnie inwestycję.

Wiceprzewodniczący Sejmiku, Andrzej Strzała zapytał, o ile zmniejszyliśmy zaciągnięty kredyt?

Skarbnik Województwa odpowiedziała, że o 13 500 tys. zł.

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała omówione projekty uchwał (Opinie Nr 12/18, Nr 13/18 stanowią odpowiednio załączniki nr 5 i 6 do protokołu).

Ad 4.

Pani Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa przedstawiła projekt uchwały w sprawie wydatków budżetu województwa, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2018.

Głos w dyskusji zabrali:

Przewodnicząca Komisji, która zwróciła się z zapytaniem dlaczego zakup tabletek dla radnych województwa świętokrzyskiego został zawarty w wykazie/planie finansowym wydatków budżetu województwa, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2018?

Skarbnik Województwa odpowiedziała, że spowodowane jest to tym, iż zamówienie jest w trakcie, a fakturę otrzymamy w styczniu przyszłego roku.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała omówiony projekt uchwały (Opinia Nr 14/18 stanowi załącznik nr 7 do protokołu).

Ad 5.

Spraw różnych nie zgłoszono.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodnicząca Komisji

Magdalena Zieleń

Protokół sporządziła:

Justyna Kobic - Pronobis